cere iubet. Quo facto postquam patri se obediturum filius affirmavit, Hercules concremandus effertur (§. 2.).

§. 1.

Pleraque, quae hoc capite secundum Sophoclem exposui, eodem fere modo tradidit Apollodorus II, 7, 7. Neque dissentit in rebus gravioribus Diodorus Siculus IV, 38.

Uterque discedunt a Sophocle in eo, quod Herculem impetrasse Lichae narrant, ut sibi sacra Iovi Cenaeo facturo, qua uti consuesset in sacris, vestem ex urbe Trachine adferret.

Deinde simpliciter interfectum ab Hercule Licham esse Diodorus I. I. refert. Apud Apollodorum non dubito quin corruptum sit quod legitur; τὸν μὲν Ἀλκὴν τοῖν ποδοῖν ἀράμενος κατηρόντισεν. Scripsisse ille videtur κατεπόντισεν.

De Lichae interitu idem, quod Sophocles posuit, Aeschylus commemoravit in Glaucō marino fragm. 24. ed. Dind.:

Ἐβροῖδα καμπὴν ἀμφὶ Κηναίου Διὸς
ἀκτὴν, καὶ αὐτὸν τύμβον ἀθλοῦ Λίχα.

Addit Diodorus Herculem, postquam Trachinem redisset, ingravescente morbo quum Licymnium et Iolaum Delphos misset, qui de sanando morbo Apollinem consularent, hoc tulisse responsum, ut cum apparatu bellico in Oetam montem ferri se iuberet ibique magnam pyram exstrueret; cetera Iovi curae fore. Tum omni spe abiecta Herculem pyram conscendisse.

Denique constat ex Latinis poetis obitum illum Herculis Ovidium Metam. IX, 134 — 272. et Senecam Hercule Oetaeo cecinisse.

§. 2.

Praestare mihi visum est hic potius quam in ipso commentario admonere de anachronismo, cuius Sophocles ab Scholiasta ad Trachin. v. 625 ed. meae insimulatus est. Ibi quum Chorus adesse iubet ad futurum iamiam Herculis reditum celebrandum, quisquis circa Trachinem habitet, inter alia haec dicit: ὃ θερμὰ λουτρὰ παραναιετάοντες, i. e. qui circa aquas calidas, quae sitae erant in ipsis Thermopylis, habitatis. Ad illa verba θερμὰ λουτρὰ haec sunt a Scholiasta adnotata: φησὶ τὰ Ἡράκλεια, ἃ περ λέγεται αὐτῷ ἢ Ἀθηνᾶ ἀνεῖναι. δοκεῖ δὲ τοῦτο παρ' Ἰσοκράτη εἶναι· φασὶ γὰρ πρῶτον ἐν Τραχίνι τῷ Ἡρακλεῖ ἀναδεδόσθαι· ἐνταῦθα δὲ ὡς προὔπαρχόντων αὐτῶν φησιν. — ἔνιοι δὲ ἐν Σικελίᾳ φασὶν ἀναδοθῆναι τῷ Ἡρακλεῖ τὰ θερμὰ λουτρὰ. —

Nisi inania dixisse Scholiastam statuere volumus, necesse est sic existimemus, eum aquas illas calidas tum demum exortas esse putasse, quum Hercules ex Euboea Trachinem reversus saevissimo illo morbo laboraret, qui causa eius interitus fuit. Nam si ante illud tempus aquas istas ortas esse creditas putamus, fieri profecto non potest, ut illius anachronismi Sophocles accusetur, quamvis Herculis demum aetate aquae istae ortae sint.

Itaque, ne temere falsum crimen Sophocli intendamus, ante omnia quaerendum est quum illud, num fuerit Sophoclis aetate ea fama, aquas illas Herculis demum temporibus cognitatas esse, tum imprimis hoc, num iidem illi poetae aequales tum demum erupisse eas crediderint, quum Hercules moriens Trachinem esset delatus.